10 Epistolarum lib. i. Et quædam alia. Claruit cum Origene. Anno domini. 230.

TRIPHON Origenis auditor atq; discipulus, ad quem illius nonnullæ extant epistolæ, vir tam in diuinis scripturis quam in secularibus literis eruditissimus, ingenio subtilis, & disertus eloquio. Scriptis Græco sermone quædam præclara opuscula, quibus nomen suum ad neutriam posteris transmisit. Equibus extant subiecta

De vaccarufa in Deuteronomio lib. i. De qualitate sacrificiorum lib. i.

De columba & turtore lib. i.

Claruit temporibus Alexandri imperatoris. Anno domini. 230.

MINTIVS Felix causidicus, patria Romanus, vir in secularibus literis eruditissimus, & in diuinis lectionibus studiosus, ingenio excellens, & disertus eloquio, scriptis latino sermone quædam præclara opuscula, quibus memoriam sui posteris commendauit. E quibus extat dialogus inter Christianum & hæreticum, qui

Ostaus inscribitur lib. i. De fato contra mathematicos lib. i.

Claruit Romæ sub Alexandre imperatore. Anno domini. 230.

BERILLVS Arabiæ Botrenus episcopus, vir in diuinis scripturis eruditus, & in secularibus egregie doctus, cuim aliquanto tempore gloriose rexisset ecclesiâ, in hæresim Paulianorum tandem lapsus est, qui Christum ante Mariam fuisse negabant, sed ab Origene cor�ceptus, multa scriptis. E quibus extat inter eos.

Dialogus habitus lib. i. Epistolarum ad diuersos lib. i.

Et quædam alia. Claruit sub Alexandre imperatore. Anno domini. 235.

30 HIPPOLYTVS cuiusdam urbis episcopus, cuius nomen Hieronymus non exprefsit, vir certe in diuinis scripturis & studiosus & eruditus, scriptis multa & pene incredibilia volumina, ita ut Ambroſius (de quo iam superius fecimus mentionem) Origenem ad eius imitationem cohortari consueverit, atque ad exponendas diuinas scripturas fortiter persuaserit, præbens ei (ut diximus) septem notarios, totidemq; velocissimas in scribendo pulkas, & librariorum parem numerum cum sumptibus & expensis corundem. Cerneret pulchrum & delectabile certamen quo alter alterum in editione librorum superare magnopere cupiebat.

*De opusculis Hippolyti subiecta feruntur.*

In hexameron	lib. 6.	In Apocalypsim	lib. 1.
40 In Genesim	lib. 1.	In proverbia Salomonis	lib. 1.
In Exodum	lib. 1.	In Ecclesiasten	lib. 1.
In Numeri	lib. 1.	De Saulo & Phitonissa	lib. 1.
In Cantica Canticorum	lib. 1.	De Antichristo	lib. 1.
In Zachariam prophetam	lib. 1.	Contra Marcionem	lib. 1.
In Danieliem	lib. 1.	Contra omnes hæreses	lib. 3.
In Psalmos quoque multos & varios tractatus edidit. Homilia etiam & sermones per-			
ne innumerabiles. Etalia plura nobis adhuc incognita. Claruit sub Alexandre principe.			
Anno domini. 220.			

ALEXANDER episcopus Cappadocia, cum desiderio sanctorum locorum Hierosolymam pergeret, ibidem diuina reuelatione post sanctum Narcissum episcopum ordinatus, multa sanctitate & doctrina clarus effulgit, & tandem pro fide Christi sub Decio impissimo tyranno martyrium consummauit. Scriptis multas ad diuersos elegantes epistolas. De quibus in primis subiecta feruntur.

Depace ecclesiæ ad Aaronitas epist. i. Ad Antiochenenses epist. i.

Pro Origene contra Demetrium epist. i. Ad Origenem epist. plures.

Pausus est Cæsariz sub Decio. Anno domini. 235. Indictione. i.

IVLIVS Aphricanus vir vnde cung; doctissimus, philosophus, historiographus & theologus insignis, ac diuinarum scripturarum & librorum ardentissimus amator, suis

R 3 studiis

pitomij

Oper  
istorica

studiis & sumptibus apud Cæsaream Palestinæ insignem bibliothecam condidit, in qua multa volumina, tam secularium quam diuinarum scripturarum cōgregauit. Scriptis præterea magnæ utilitatis plura opuscula. De quibus feruntur subiecta.

Chronicarum	lib. 5. De Pascha	lib. 1.
De sancta Trinitate	lib. 1. De Sabbato	lib. 1.
De circumcisione	lib. 1. Ad Origenem de Susanna	lib. 1.
De Attalo	lib. 1. Ad Aristidem Philosophum	lib. 1.

Et alia plura composuisse dicitur, quæ ad notitiam meam non venerunt. Claruit sub Marco Aurelio. Anno domini. 220.

**GREGORIVS** Neocæsariensis Ponti episcopus, Origenis auditor atque discipulus, vir doctus & sanctus, & multa scriptis, & miraculis viuens coruscavit. Hic adhuc iuuenis cum fratre Anthenodoro studium Philosophiæ secularis quaritans, schola Origenis se subdidit à quo ad fidem Christi paulatim quasi insensibiliter nra cum fratre conuersus fuit, & in virum doctissimum atque sanctissimum evasit. De cuius scriptis extat ad Origenem.

Panegericus	lib. 1. Interpretationum in Ecclesiasten	lib. 1.
-------------	--	---------

Et plures epistolæ. Claruit sub Gordiano principe. Anno domini. 240.

**CORNELIVS** Romanæ urbis post Petru. 22. episcopus, patria Romanus, patre Castino, post Fabianigloriosum martyrium papa creatus. Sedit in cathedra Petri annis duobus, vir doctus atque sanctissimus, donec tandem etiam ipse martyrio coronatus transiit carne solutus ad superos. Scriptis autem plures ad utilitatem ecclesiasticam epistolas. De quibus ego duntaxat reperi subiecta.

*Ad fabium Antiochenum episcopum.*

De Synodis	epist. 1. De Nouatiano	epist. 1.
Ad eundem de Nouatianis	lib. 1. Degeftis Synodi	epist. 1.
Ad Cyprianum Carthaginem episcopum plures scriptis epistolas, & alias ad alios.		

Claruit sub Decio tyranno principe. Anno domini. 255.

**CYPRIANVS** ecclesiæ Carthaginensis in Africâ episcopus, vir doctus atque sanctissimus, multis annis rhetorican gloriose docuit, & in omni literatura seculari doctor magnificus fuit. Deinde persuadente presbytero Cecilio, à quo sortitus est cognomen, ad fidem Christi conuersus, omnem substantiam suam pauperibus erogauit. Ac non multo post in presbyterum electus, etiam episcopus ordinatus est. Qui cum in diuinis scripturis studiosus esset, ad ædificationem fidelium multa utiliter edidit. Et subiecta volumina Latino sermone conscripsit. Videlicet

De gratia Dei ad Donatum	lib. 1. Bene admones Don.	
Contra Demetrianum	lib. 1. Oblatante te, & aduer.	

De pietate & eleemosyna	lib. 1. Multa & magna sunt.	
-------------------------	-----------------------------	--

De laude martyrii	lib. 1. Desiderasti Fortunatae.	
-------------------	---------------------------------	--

De zelo & liuore	lib. 1. Zelare quod bonum vide.	
------------------	---------------------------------	--

De bono patientiae	lib. 1. De patientia loquuturus.	
--------------------	----------------------------------	--

De mortalitate	lib. 1. Etsi apud plurimos vestrum.	
----------------	-------------------------------------	--

De virginitate	lib. 1. Disciplina custos spci.	
----------------	---------------------------------	--

De lapisi	lib. 1. Pax ecce dilectissimi.	
-----------	--------------------------------	--

De sacramento calicis	lib. 1. Cyprianus Cecilio fra.	
-----------------------	--------------------------------	--

De vnitate ecclesiæ	lib. 1. Cum moneat dominus & di.	
---------------------	----------------------------------	--

De oratione dominica	lib. 1. Euangelica precepta.	
----------------------	------------------------------	--

De vanitate idolorum	lib. 1. Quod idola Diis non sint.	
----------------------	-----------------------------------	--

De vita clericorum	lib. 1. Promiseram quidem vobis.	
--------------------	----------------------------------	--

De duobus montibus	lib. 1. Probatio capitularum.	
--------------------	-------------------------------	--

Ad Antonianum de Nauatu.	lib. 1. Accepimus primas literas.	
--------------------------	-----------------------------------	--

De Iudaïs ad Quirinum	lib. 2. Iudaos in offensam.	
-----------------------	-----------------------------	--

Ad Cornelium papam	ep. 8. Cognovimus frater cha.	
--------------------	-------------------------------	--

De aleatoribus	lib. 1. lib.	
----------------	--------------	--

Ad Julianum amicum suum	lib. 1. Epistolarum ad diuersos	lib. 1.
-------------------------	---------------------------------	---------

Sed alia multa composuisse dicitur, quæ ad manus nostras non venerunt. Libellus de duodecim abusionibus seculi, Cypriano à plerisque ascriptus, phrasim eius non redoler. Passus est tandem sub Valeriano, eo die quo Cornelius Romæ, sed non eodem anno. Videlicet Anno domini. 249. Indictione. 12. 8. Calend. Octob.

**PONTIVS** presbyter, beati Cypriani auditor atque discipulus, vir doctus & sanctus, & decla-

& declamator egregius  
mellam urbem pro fidicione & industria  
Romanis principib. idem  
men. Quid continet.  
Vitam S. Cypriani  
Claruit sub Philippo  
DIONYSIUS AL  
torum discipulus, cu  
to quam doctrinæ fuerit  
sophus, rhetor, & th  
fentis rebaptizata  
quarum istæ numero  
De penitentia ad  
Ad Romanos  
Ad S. Sixtum papa  
Ad Philemonem &  
Ad Dionysium papa  
Ad Nouatianum h  
Dionysius Nouaria  
Ad Dionysium &  
Ad Laodicenses  
Ad Originem de  
De ordine delicto  
Ad Alexandrinos  
De Pascha  
Ad Heraclam epis  
Ad Bafilem quo  
insignis eius extat ep  
vilitate ecclesiastica  
cipibus, Anno domini  
NOVATIANVS  
piscopalem contatus i  
citauit, & hæresim N  
rebaptizans ritue bapti

De Pascha  
De Sabbato  
De Circumcisione  
De Sacerdote  
De Oratione  
Alia insuper nonn  
poribus Philippi Imp  
MALCHION  
pe qui rhetorican in  
praetexta opuscula, qu  
multum conducere v  
Contra Paulum Sa  
Ad Dionysium papa  
Claruit sub Claudiu  
VICTORINVS  
co & Latino instru  
exercitauit ingenium  
sacrificio coronatu  
In Genesim  
In Exodus  
In Leuiticum  
In Esaiam prophete

## DE SCRIPT. ECCLESIAST.

199

& declamator egregius, post magistri sui gloriosum triumphū veniens in Gallias apud Cy-  
mellam urbem pro fide Christi martyrii palmā adeptus est. Hic Pontius sua melliflua p̄fē-  
dicatione & industria duos Philippos Imperatores ad Christum conuertit, & primos ex  
Romanis principib. idolis renuntiare persuasit. Scriptis etiam eleganti stylo insigne volu-  
men. Quod continet.

Vitam S. Cypriani

lib. i.

Claruit sub Philippo Imperatore. Anno domini. 240.

DIONYSIUS Alexandrii urbis tertius & decimus episcopus, Origenis quondam audi-  
tor atq; discipulus, cum adhuc esset presbyter, sub Heraclia scholā publicam tenuit, & ma-  
gnam doctrinā sue gloriā acquisivit. Erat enim vir in omni scientia doctissimus, philo-  
sophus, rhetor, & theologus insignis, quin Cypriani & Aphricanæ Synodi dogma con-  
sentiens de rebaptizandis hæreticis, plurimas super ea re ad diuersos scriptis epistolas. De  
quarum iste numero feruntur.

De penitentia ad Fabium	epist. i.	De Sabbatho	lib. i.
Ad Romanos	epist. i.	Ad Hermonionem	lib. i.
Ad S. Sixtum papam	epist. 2.	De persecutione Decii	lib. i.
Ad Philemonem & Dionysium presb.	epist. 2.	Contra nepotem Chiliastem	lib. i.
Ad Dionysium papam factum	epist. i.	Aduersus Sabellium	lib. i.
Ad Nouatianum hæreticum	epist. i.	Ad Amonem Bericis episcopum	epi. i
Dionysius Nouatianus		Ad Dionysium papam	lib. 4.
Ad Dionysium & Didymum	epist. i.	Ad Thelephorum	epi. n.
Ad Laodicenses de penitentia	epist. i.	Ad Euphranorem	epi. n.
Ad Origenem de martyrio	epist. i.	Ad Armenos de penitentia	lib. i.
De ordine delictorum	epist. i.	Canon de penitentia	lib. i.
Ad Alexandrinos de exilio	epist. i.	De natura ad Timotheum	lib. i.
De Pascha	lib. i.	Detentionibus	lib. i.
Ad Heraclam episcopum in Agypto	lib. i.	Commentaria in Ecclesiasten	lib. i.
Ad Basilem quoq; plures ipsius feruntur epistolæ: Aduersus Paulum Samosatenum			
insignis eius extat epistola, quam paucis ante mortem diebus descriperat. Alia quoq; pro			
vilitate ecclesiastica multa cōposuit quæ nos latent. Claruit sub Galba & Volusiano prin- cipibus. Anno domini. 255.			

NOVATIANVS Romanæ ecclesie presbyter, aduersus Cornelium cathedram e-  
piscopalem conatus inuadere, cum non posset, primum in ecclesia Romana schisma con-  
stituit, & hæresim Nouatianorum constituit, nolens apostatas penitentes recipere, atq;  
rebaptizans rite baptizatos. Huius erroris autor Nouatus Cypriani presbyter fuit.

Scriptis autem:

De Pascha	lib. i.	De cibis Iudaicis	lib. n.
De Sabbatho	lib. i.	De instantia	lib. n.
De Circumcisione	lib. i.	De Attalo	lib. i.
De Sacerdoce	lib. i.	De sancta Trinitate	lib. i.
De Oratione	lib. i.	Epistolas plures ad diuersos.	

Alia insuper nonnulla scripta dicitur, quæ ad notitiam meam nō venerunt. Claruit tē-  
poribus Philippi Imperatoris. Anno domini. 250.

MALCHION Antiochenæ ecclesie presbyter, vir eruditus atq; disertissimus, quip-  
pe qui rhetorica in eadem ciuitate multis annis florentissime docuit. Edidit nonnulla  
præclara opuscula, quæ suo tempore ad fidei Christianæ defensionem contra hæreticos  
multum conducere videbantur. De quibus extat opus insigne dialogorum.

Contra Paulum Samosatenum lib. i.

Ad Dionysium papam ex Synodo epi. i.

50 Claruit sub Claudio &amp; Aureliano principibus. Anno domini. 270.

VICTORINVS episcopus Pictaviensis, vir in diuinis scripturis valde eruditus, Gre-  
co & Latino instruētus eloquio, scriptis multa præclara opuscula, in quibus magnifice suū  
exercitauit ingenium. Fuit autem diuini verbi prædictoris insignis, & tandem pro fide Chri-  
sti martyrio coronatus legitur. De cuius scriptis subiecta feruntur.

In Genesim	lib. i.	In Abacuc	lib. i.
In Exodum	lib. i.	In Ecclesiasten	lib. i.
In Leuiticum	lib. i.	In Cantica canticorum	lib. i.
In Esaiam prophetam	lib. i.	In Apocalypsim	lib. i.

R 4

In Ezech-

Pithomij

Operis  
istorici

In Ezechiem lib. i. Aduersum omnes haereses lib. i.  
Et alia multa. Claruit temporibus Valeriani & Galeni principum. Anno domini. 270.

P A M P H I L V presbyter Eusebii Cæsariensis, tantos apud Cæsariam libros amore scripturarum congregauit, ut in omni terra eo tempore nulla bibliotheca celebrior extiterit. Magnam denique partem librorum Origenis propria manu descripsit, & in candem librariam Cæsariensem reposuit. Ab eo cognomen Eusebius Pamphili fortius est. Scripsit autem antequam Eusebius scribere inciperet non sphenendæ authoritatis opuscula. De quibus tantum reperti.

Contra Mathematicos lib. i.  
Apologeticum pro Origene lib. i.

Ferrur etiam quasdam plenas fide & eruditio scriptisse epistolas. Tandem post beatissima studia, & multos pro ecclesia Dei labores, profide Christi apud Cæsaream Palæstinam martyrio coronatus est, sub persecutione Maximiani qui imperauit circa annos domini. 240.

A N A T H O L I V S Alexandrinus, Laodiceæ, Syriae episcopus, vir in diuinis scripturis peritus, & in secularibus literis nulli suo tempore secundus, Rhetor, Astronomus, & Geometer insignis, reliquit ingenii sui multa præclarâ opuscula, de quibus tamen paucissima ad nostram notitiam peruererunt. Extat eius insigne volumen prænotatum.

De Pascha lib. i. De arithmeticæ institutione lib. io.

Claruit sub Probo & Charo principibus. Anno 285.

A R C H E L A V S episcopus Mesopotamicæ, Syrie, vir doctus & disputator acutus. Scriptor Syro sermone nonnulla opuscula, quæ apud Latinos raro inueniuntur. Hic contra Manichæum haeresiarcham excentem de Perside valenter dispuit, & omnia eius argumenta confudit, quamvis ab errore illum reuocare nequiverit. Scriptor autem eandem disputationem.

Contra Manichæum lib. i.

Alia vero nobis incognita sunt. Claruit sub Aureliano & Probo principibus. Anno domini. 280.

L U C I A N V S Antiochenæ ecclesiæ presbyter, & postea Nicomedia episcopus, vir doctus atque discretus, in declamandis Homiliis ad populum excellentis ingenii fuit, & non minus vita quam eruditio scripturarum venerabilis sub persecutione Maximiani profide C H R I S T I martyrio laureatus est. Heliapoli Bithyniæ sepultus. Scriptor inter cetera.

De fide nostra lib. 3.

Etaios diuersos tractatus, sermones & homiliae atque epistolas. Claruit sub Maximiano Imperatore, Anno domini. 240.